

積算価格内訳書

工事名称	久米島ORSR局舎外1か所空気調和設備工事
工事場所	久米島ORSR局舎/久米島送信局舎 沖縄県島尻郡久米島町字宇江城城原

金 64,108,000円

(工事価格 金 58,280,000円)

(_____)

(_____)

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				
機械設備工事	1	式	42,203,526	
計			42,203,526	
共通費				
共通仮設費	1	式	1,593,565	
現場管理費	1	式	6,555,905	
一般管理費等	1	式	7,927,004	
計			16,076,474	
工事価格	1	式	58,280,000	
消費税等相当額	1	式	5,828,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	64,108,000	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
久米島ORSR局舎外1か所空調和設備工事	1	式	42,203,526	
計			42,203,526	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
1. 空気調和設備工事	1	式	42, 203, 526	
計			42, 203, 526	

久米島ORSR局舎外1か所空気調和設 中科目別内訳

6

1. 空気調和設備工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事	1.1 主要機器	1	式	19,410,000	
1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事	1.2 機器搬入据付工事	1	式	595,000	
1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事	1.3 基礎工事	1	式	243,242	
1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事	1.4 配管工事	1	式	256,360	
1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事	1.5 ダクト設備工事	1	式	168,880	
1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事	1.6 動力設備工事	1	式	328,730	
1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事	1.7 自動制御設備工事	1	式	164,760	
1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事	1.8 遠隔監視制御設備工事	1	式	221,160	
1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事	1.9 保温工事	1	式	77,890	
1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事	1.10 塗装工事	1	式	97,230	
1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事	1.11 総合調整費	1	式	26,532	
1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事	1.12 架台等製作設置	1	式	160,880	
1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事	1.13 はつり工事	1	式	67,800	
1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事	1.14 その他工事	1	式	22,000	
計				21,840,464	

久米島ORSR局舎外1か所空気調和設 中科目別内訳

7

1. 空気調和設備工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
2. 久米島送信局舎空気調和設備工事	2.1 主要機器	1	式	17,570,000	
2. 久米島送信局舎空気調和設備工事	2.2 機器搬入据付工事	1	式	389,200	
2. 久米島送信局舎空気調和設備工事	2.3 配管工事	1	式	293,098	
2. 久米島送信局舎空気調和設備工事	2.4 動力設備工事	1	式	278,800	
2. 久米島送信局舎空気調和設備工事	2.5 自動制御設備工事	1	式	160,280	
2. 久米島送信局舎空気調和設備工事	2.6 遠隔監視制御設備工事	1	式	186,660	
2. 久米島送信局舎空気調和設備工事	2.7 保温工事	1	式	47,656	
2. 久米島送信局舎空気調和設備工事	2.8 塗装工事	1	式	5,080	
2. 久米島送信局舎空気調和設備工事	2.9 架台等製作設置	1	式	102,820	
2. 久米島送信局舎空気調和設備工事	2.10 はつり工事	1	式	84,900	
2. 久米島送信局舎空気調和設備工事	2.11 その他工事	1	式	2,674	
計				19,121,168	
3. 撤去工事	3.1 久米島ORSR局舎空気調和設備撤去	1	式	335,000	
3. 撤去工事	3.2 久米島送信局舎空気調和設備撤去	1	式	282,894	
計				617,894	

1. 空気調和設備工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
4. 発生材処理費	4.1 発生材処理費	1	式	350,000	
4. 発生材処理費	4.2 発生材運搬費	1	式	274,000	
計				624,000	

[illegible]

1. 空 気 調 和 設 備 工 事		1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事		1. 4 配管工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(1)排水配管						
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 屋内一般 25A	1	m	6, 830	6, 830	
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 屋内一般 32A	7	m	8, 580	60, 060	
防虫網	32φ (SUS)	2	個	17, 200	34, 400	
間接排水口	65A	2	個	7, 090	14, 180	
小 計					115, 470	
(2)冷媒配管						
冷媒用 断熱材被覆銅管	9. 52外径(3/8B) 液管 厚10mm以上	6	m	4, 460	26, 760	
冷媒用 断熱材被覆銅管	19. 05外径(3/4B) ガス管 厚20mm以上	6	m	12, 000	72, 000	
小 計					98, 760	
(3)配管支持架台						
配管支持架台	A部	1	式		8, 426	
配管支持架台	B部	1	式		8, 426	
配管支持架台	C部	1	式		8, 426	
配管支持架台	D部	1	式		16, 852	

久米島ORSR局舎外1か所空気調和設 細目別内訳 16

国土交通省大阪航空局空港部機械課

1. 空気調和設備工事		1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事			1.7 自動制御設備工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
STPケーブル	LANケーブル EM-TPCC5-4P相当 管内	2	m	1,090	2,180	
STPケーブル	LANケーブル EM-TPCC5-4P相当 ラック	12	m	1,220	14,640	
EM-CEE-スケヰル	1.25mm2- 2C 二重天井・床内、ビット・トラフ内	6	m	760	4,560	
EM-HPケーブル	1.2 mm- 2C ラック	8	m	750	6,000	
二種金属製 可とう電線管 (F2) (ビニル被覆無)	(17) エキスパンション用等	2	m	1,690	3,380	
空調計測盤	300×200×80	1	面	113,000	113,000	
室内用温度検出器	空調用 4～20mA	1	個	21,000	21,000	
計					164,760	

1. 空気調和設備工事		1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事			1.8 遠隔監視制御設備工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-KPEE-スケヰル	1.25mm2-5P ラック	5	m	3,770	18,850	
EM-KPEE-スケヰル	1.25mm2-5P 管内	1	m	3,500	3,500	
EM-KPEE-スケヰル	1.25mm2-2P 管内	3	m	1,830	5,490	
EM-KPEE-スケヰル	1.25mm2-2P ビット・天井	6	m	1,750	10,500	
EM-KPEE-スケヰル	1.25mm2-2P ラック	16	m	1,970	31,520	
EM-CEE-スケヰル	1.25mm2- 4C 管内	3	m	1,130	3,390	
EM-CEE-スケヰル	1.25mm2- 4C 二重天井・床内、ビット・トラフ内	6	m	1,010	6,060	
EM-CEE-スケヰル	1.25mm2- 4C ラック	16	m	1,260	20,160	
EM-CEE-スケヰル	1.25mm2- 20C 管内	3	m	3,740	11,220	
EM-CEE-スケヰル	1.25mm2- 20C 二重天井・床内、ビット・トラフ内	6	m	3,360	20,160	
EM-CEE-スケヰル	1.25mm2- 20C ラック	16	m	4,190	67,040	
ねじなし電線管 (E)	露出配管 31mm	1	m	2,270	2,270	
室内用温度検出器	計測用 Pt100	1	個	21,000	21,000	
計					221,160	

久米島ORSR局舎外1か所空気調和設 細目別内訳

19

1. 空気調和設備工事		1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事			1.9 保温工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(1)配管類保温						
排水管 保温	ポリスチレン 機械室, 書庫, 倉庫 アルミガラスクロス 25A	1	m	2,400	2,400	
排水管 保温	ポリスチレン 機械室, 書庫, 倉庫 アルミガラスクロス 32A	3	m	2,590	7,770	
冷媒配管保温化粧 ケース	産業用(樹脂製)	1	式		36,440	
(2)ダクト保温						
長方形ダクト保温	標仕保温材 機械室, 書庫, 倉庫 アルミガラスクロス 保温厚25	4	m ²	7,820	31,280	
計					77,890	

久米島ORSR局舎外1か所空気調和設 細目別内訳

20

1. 空気調和設備工事		1. 久米島ORSR局舎空気調和設備工事			1.10 塗装工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配管用 炭素鋼鋼管(白管) 塗装 防風壁塗装	露 出 32A	4	m	1,270	5,080	
		1	式		92,150	
計					97,230	

21

[illegible]

22

[illegible]

[illegible][illegible]

1. 空気調和設備工事		2. 久米島送信局舎空気調和設備工事		2.3 配管工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(1)排水配管						
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 屋内一般 25A	1	m	6,830	6,830	
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 屋内一般 32A	5	m	8,580	42,900	
防虫網	32φ(SUS)	2	個	17,200	34,400	
間接排水口	65A	2	個	7,090	14,180	
小計					98,310	
(2)冷媒配管						
冷媒用 断熱材被覆銅管	9.52外径(3/8B) 液管 厚10mm以上	8	m	4,460	35,680	
冷媒用 断熱材被覆銅管	15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上	8	m	10,100	80,800	
小計					116,480	
(3)配管支持架台						
配管支持架台	A部	1	式		8,426	
配管支持架台	B部	1	式		6,346	
配管支持架台	C部	1	式		50,556	
配管支持架台	D部	1	式		12,980	

[illegible]

1. 空気調和設備工事		2. 久米島送信局舎空気調和設備工事		2. 4 動力設備工事			
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-1E)	2mm2	52		m	350	18,200	
EM-CEケーブル	2mm2- 3C 管内	2		m	950	1,900	
EM-CEケーブル	2mm2- 3C ラック	12		m	1,070	12,840	
EM-CEケーブル	5.5mm2- 3C 管内	7		m	1,700	11,900	
EM-CEケーブル	5.5mm2- 3C ラック	11		m	1,890	20,790	
EM-CEケーブル	14mm2- 3C 管内	3		m	2,920	8,760	
EM-CEケーブル	14mm2- 3C ラック	13		m	3,190	41,470	
EM-CEケーブル	14mm2- 3C 二重天井・床内、ビット・トラフ内	5		m	2,730	13,650	
ねじなし電線管 (E)	露出配管 31mm	1		m	2,270	2,270	
厚鋼電線管 (G)	露出配管 (塗装有) 28mm	6		m	3,740	22,440	
二種金属製可とう電線管 (F2) (ビニル被覆無)	(24) エクステンション用等	2		m	2,260	4,520	
二種金属製可とう電線管 (電動機等接続)	30mm ビニル被覆有・防水	2		カ所	2,680	5,360	
デルボックス SS・SS-C (塗装仕上げ)	200× 200× 200	1		個	11,800	11,800	
デルボックスSS形屋外 (溶融亜鉛めっき)	200×200×200 WP	1		個	17,800	17,800	
電動機結線	直入始動方式	2		台	6,180	12,360	

[illegible]

久米島ORSR局舎外1か所空気調和設 細目別内訳

31

1. 空気調和設備工事		2. 久米島送信局舎空気調和設備工事		2.5 自動制御設備工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
STPケーブル	LANケーブル EM-TPCC5-4P相当 管内	2	m	1,090	2,180	
STPケーブル	LANケーブル EM-TPCC5-4P相当 ラック	12	m	1,220	14,640	
EM-CEE-ケーブル	1.25mm2- 2C 二重天井・床内、ビット・トラフ内	8	m	760	6,080	
二種金属製 可とう電線管(F2) (ビニル被覆無)	(17) エキスパンション用等	2	m	1,690	3,380	
空調計測盤	300×200×80	1	面	113,000	113,000	
室内用温度検出器	空調用 4～20mA	1	個	21,000	21,000	
計					160,280	

久米島ORSR局舎外1か所空気調和設 細目別内訳

32

1. 空気調和設備工事		2. 久米島送信局舎空気調和設備工事		2.6 遠隔監視制御設備工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-KPEE-ケーブル	1.25mm2-5P ラック	5	m	3,770	18,850	
EM-KPEE-ケーブル	1.25mm2-5P 管内	1	m	3,500	3,500	
EM-KPEE-ケーブル	1.25mm2-2P 管内	3	m	1,830	5,490	
EM-KPEE-ケーブル	1.25mm2-2P ラック	13	m	1,970	25,610	
EM-KPEE-ケーブル	1.25mm2-2P ビット・天井	4	m	1,750	7,000	
EM-CEE-ケーブル	1.25mm2- 4C 管内	3	m	1,130	3,390	
EM-CEE-ケーブル	1.25mm2- 4C ラック	13	m	1,260	16,380	
EM-CEE-ケーブル	1.25mm2- 4C 二重天井・床内、ビット・トラフ内	4	m	1,010	4,040	
EM-CEE-ケーブル	1.25mm2- 20C 管内	3	m	3,740	11,220	
EM-CEE-ケーブル	1.25mm2- 20C ラック	13	m	4,190	54,470	
EM-CEE-ケーブル	1.25mm2- 20C 二重天井・床内、ビット・トラフ内	4	m	3,360	13,440	
ねじなし電線管 (E)	露出配管 31mm	1	m	2,270	2,270	
室内用温度検出器	計測用 Pt100	1	個	21,000	21,000	
計					186,660	

[illegible][illegible]

1. 空気調和設備工事		2. 久米島送信局舎空気調和設備工事			2.11 その他工事	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁改修		1	式		2,674	
計					2,674	

1. 空気調和設備工事		3. 撤去工事			3.1 久米島ORSR局舎空気調和設備撤去	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
主要機器撤去		1	式		191,600	
配管類撤去		1	式		31,524	
ダクト類撤去		1	式		31,460	
電気配管配線類撤去		1	式		67,529	
保温類撤去		1	式		12,887	
計					335,000	

1. 空気調和設備工事		3. 撤去工事		3.2 久米島送信局舎空気調和設備撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
主要機器撤去		1	式		193,000	
配管類撤去		1	式		24,618	
電気配管配線類撤去		1	式		58,748	
保温類撤去		1	式		6,528	
計					282,894	

1. 空気調和設備工事		4. 発生材処理費		4.1 発生材処理費		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分費		1	式		152,000	
フロン回収処分費		1	式		198,000	
計					350,000	

国土交通省大阪航空局空港部機械課